



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-19082021-229131
CG-DL-E-19082021-229131

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग III—खण्ड 4
PART III—Section 4

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 348]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 19, 2021/श्रावण 28, 1943

No. 348]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 19, 2021/SRAVANA 28, 1943

भारतीय मानक ब्यूरो
(उपभोक्ता मामले विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 5 अगस्त, 2021

Ref: HQ-PUB017/1/2020-PUB-BIS (208).—भारतीय मानक ब्यूरो नियम, 2018 के नियम 15 के उपनियम (1) के अनुसरण में भारतीय मानक ब्यूरो एतद्वारा अधिसूचित करता है इसमें संलग्न अनुसूची में दिये गये मानक स्तंभ (3) में इंगित तिथि से निरस्त कर दिये गये हैं तथा वापस ले लिये गये हैं।

अनुसूची

क्रम सं.	निरस्त किये गये भारतीय मानकों की संख्या, वर्ष तथा शीर्षक	निरस्त होने की तिथि
(1)	(2)	(3)
1.	आई एस 5063 : 1969 अरहर की भूसी के लिए विशिष्टता	31 जुलाई 2021
2.	आई एस 5887 (भाग 5) : 1976 खाद्य विषाक्तता उत्पन्न करने वाले जीवाणुओं के संसूचन की पद्धतियाँ	31 जुलाई 2021

	भाग 5 विन्नियो कोलेरा और विन्नियो पैराहीमोलिटिकस का विलगल, पहचान और गणना (पहला पुनरीक्षण)	
3.	आई एस 14987 : 2001 सूक्ष्म जैविकी – विन्नियो – विन्नियो पैराहेमोलाइटिकस की पहचान के लिए सामान्य निर्देश	31 जुलाई 2021
4.	आई एस 16375 : 2015/आई एस ओ 3961 : 2013 पशु एवं वनस्पति के वसा एवं तेल – आयोडीन मान का निर्धारण	31 जुलाई 2021

जे. राय चौधरी, वैज्ञानिक जी एवं उपमहानिदेशक (मानकीकरण-पी एवं एम)

[विज्ञापन-III/4/असा./212/2021]

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

(Department of Consumer Affairs)

NOTIFICATION

New Delhi, the 5th August, 2021

Ref: HQ-PUB017/1/2020-PUB-BIS (208).—In pursuance of Sub-rule (1) of Rule (15) of the Bureau of Indian Standards Rules, 2018, the Bureau of Indian Standards hereby notifies that the Indian standards, particulars of which are given in schedule hereto annexed have been cancelled and stands withdrawn from the date indicated against it in the third column.

THE SCHEDULE

Sl. No.	No., Year & Title of the Indian Standard Withdrawn	Date of Withdrawal
(1)	(2)	(3)
1.	IS 5063 : 1969 Specification for Tur Husk	31 July 2021
2.	IS 5887 (Part 5) : 1976 Methods for Detection of Bacteria Responsible for Food Poisoning Part 5 Isolation, Identification and Enumeration of Vibrio Cholera and Vibrio Parahaemolyticus (First Revision)	31 July 2021
3.	IS 14987 : 2001/ISO 8914 : 1990 Microbiology — General Guidance for the Detection of Vibrio Parahaemolyticus	31 July 2021
4.	IS 16375 : 2015/ISO 3961 : 2013 Animal and Vegetable Fats and Oils — Determination of Iodine Value	31 July 2021

J. ROY CHOWDHURY, Scientist G & DDG (Standardization-P & M)

[ADVT.-III/4/Exty./212/2021]